情報解禁日 2022 年 2 月 1 日朝 10 時

報道関係各位

プレスリリース

2022 年 2 月 1 日

株式会社マルチブック

クラウド型会計・ERP「multibook（マルチブック）」、タイの新ウェブ CM に現地人気女優

カオ・スパサラ・タナチャート (Kao-Supassra Thanachat)を起用。2 月 1 日放送開始。

〜インスタ 930 万フォロワー超え女優を起用し、現地での認知拡大を目指す〜

海外拠点のデータ集計・不正防止・決算早期化などの経営管理課題を解決する、グローバル企業向けクラウド

型会計・ERP サービス「multibook（マルチブック）」を提供する株式会社マルチブック（東京都品川区、代表取締

役 CEO：渡部学、以下「当社」）は、当社のプロモーション活動の一環として、タイでの新ウェブ CM の放送を決定

いたしましたのでお知らせします。現地人気女優のカオ・スパサラ・タナチャート (Kao-Supassra Thanachat)（以

下、「Kao」）を起用し、タイでの認知拡大を目指します。

カオ・スパサラ・タナチャート (Kao-Supassra Thanachat)

■放送の背景

弊社は日系企業のグローバル進出を支援するクラウド型会計・ERP サービス「multibook」を提供しております。

今回ウェブ CM の放送が決定したタイは、日系企業の進出数が 5,800 を超えており※、世界の中でも日系企業

の進出が盛んな国の一つです。そのため弊社においても、タイ拠点（Multibook International (Thailand) Co., Ltd.)

にて、現地日系企業をタイ語、英語、日本語の３か国語で支援するカスタマーサクセス部門を立ち上げるなど、

現地拠点の課題解決・データ活用の支援を強化してまいりました。タイでより多くの人々に弊社の提供する先進

のクラウド型会計・ERP サービスを広く知ってもらうため、現地人気女優の Kao を起用したウェブ CM 放送を決

定しました。

※ジェトロ・バンコク事務所 2021 年 3月発表「タイ日系企業進出動向調査 2020 年調査結果」

https://www.jetro.go.jp/world/reports/2021/01/047f1d797cf3c47e.html

情報解禁日 2022 年 2 月 1 日朝 10 時

■Kao の選定理由

今回起用した Kao はタイの人気女優・シンガーです。Instagram で 930万人を超えるフォロワー※がいるなど、タ

イの人々から最も親しまれている女優の一人です。大学では経済学を学ぶ才媛であり、クラウドを用いて会計業

務をスマートに変革する「multibook」の先進的なサービスを訴求するのにピッタリなキャラクターであり、今回の

起用となりました。

※2022 年 1 月 27日時点

■ウェブ CM のみどころ

「海外すべての事業の“今”が手に取るようにわかる世界を実現する。」をミッションステートメントに掲げる、

「multibook」のサービスの利用によって、旧来型の会計システムを利用する企業の経営者、経理部門がより効

率的でスマートなグループ経営を推進する組織に転換する姿を Kao が爽やかなスーツを身にまとい、ポップに

ナビゲートしています。タイ時間 2 月 1 日午前 10時より放送開始。同日 Kao さんの SNS にも登場します。

■Kao のプロフィール

Nick Name Kao

Profession(s)   Actress, Instagram Star, Model, Tiktok Star, Youtuber

Birthday  April 29, 1995

Height     161 cm.

Birthplace   Bangkok, Thailand

Nationality   Thai

Education Faculty of Economics Kasetsart University

SNS

Youtube: https://www.youtube.com/c/KaoSupatsara

Instrgram: https://www.instagram.com/supassra_sp/

Facebook: https://www.facebook.com/supassraclub

Work Experience

2011 年より女優業・モデル業を開始。

最もよく知られている出演作は、2019年の人気 TV ドラマシリーズ"Suam in Khao Waan Hai Noo Pen Sai Lub"

(My Secret Bride)

2020 年末にも、人気 TV ドラマシリーズ"Trab Fah Mee Tawan" (My Forever Sunshine)に出演し好演するなど広

く活躍。2016年にサガテレビで放映されたタイドラマ「STAY Saga〜わたしが恋した佐賀〜」にも出演。

■クラウド型会計・ERP サービス「multibook（マルチブック）」概要

サービス名：multibook（マルチブック）

URL：https://www.multibook.jp/

（１）タイ歳入局認証ソフト

multibook は、タイ歳入局より税務会計ソフトの認定を取得しています。

付加価値税申告書類（PP30）、源泉徴収税申告書類（PND53）、在庫受払台帳（Stock Card）、タイ中央

銀行公表レートの自動取得等、タイの税務会計要件に完全に対応した ERP・会計クラウドです。

（２）タイ現地拠点やその周辺国での利用も想定された各国ローカル要件に対応

情報解禁日 2022 年 2 月 1 日朝 10 時

タイ、ベトナムをはじめ、アジア、ヨーロッパの各種国要件機能を装備し、各国のローカル要件に対応し

ています。各国の海外拠点の記帳ソフトとして利用可能です。

（3）世界 11 の言語とあらゆる通貨の組み合わせに対応した複数帳簿機能対応

multibook の対応言語は日本語、英語、タイ語、ベトナム語、韓国語、ミャンマー語、ドイツ語、フランス

語、スペイン語、中国語（繁体字）（簡体字）の 11言語となります。

多通貨対応により、世界各国の通貨で仕訳計上、為替換算が可能です。

現地法人の担当者は現地の言語、日本本社では日本語で、統一のシステムを使用しながら、本社で

は、グローバル横断状況を円貨でリアルタイムに確認可能です。

複数帳簿対応により現地会計基準と日本の会計基準間調整に対応（IFRS にも対応）。本社では差異比

較も簡単にできるため、監査対応の効率化へ寄与します。

（4）複数拠点の情報を一元管理。全モジュールが会計に自動連携・自動仕訳

ロジスティクス・固定資産・リース資産・経費精算で計上された伝票はリアルタイムで会計に自動仕訳さ

れるため、二重入力は不要になります。

導入により、各拠点で重複していた管理業務を効率化できます。

（5）本社目線での内部統制強化、経営管理を実現。連結決算業務の効率化も可能

ユーザーの権限に合わせて機能を制限することが可能です。伝票承認・財務諸表承認により内部統制

を強化できます。

財務諸表から個別伝票までドリルダウン。個別伝票には証憑添付が可能な上、摘要欄を自動翻訳（日

本語などのログイン言語に翻訳）し、全てを見える化された状態になります。グループ財務諸表機能で、

各拠点を横並びに比較可能。PL/BS の各明細行（売上や費用）に補足説明、補足資料を添付可能なの

で、別途メールでのやりとりは一切不要です。

これら海外すべての事業・拠点の“今”が手に取るようにわかるマネジメントコックピット機能は multibook

の特長の１つです。

（6）連結決算システムや、生産管理システムなど他システムとの連携機能

連結決算システム（DIVA・BTrex）との連携機能で連結決算業務の効率化が可能です。他にも生産管理

システム、業務システムなどとの連携機能を各種用意。

multibook では、連携機能拡張を強化しておりますので、このシステムと連携したいといったご相談も受

け付けています。

（７）利用料金

月額 6 万円〜

情報解禁日 2022 年 2 月 1 日朝 10 時

■株式会社マルチブック 会社概要

会社名：株式会社マルチブック

代表者：代表取締役 CEO 渡部学

設立：2000 年 9月

本社：東京都品川区西五反田 1-1-8 NMF五反田駅前ビ

ル 5階

海外拠点：シンガポール ・タイ ・香港 ・ オランダ ・ドイ ツ

事業内容：クラウド型会計・ERP サービス「multibook」 等の企画・

開発・提供

URL：https://www.multibook.jp/

タイ展開企業向けのサービス紹介サイト：https://www.multibook.jp/thailand/

本件に関するお問い合わせ先
株式会社マルチブック 広報：野崎

TEL：070-4798-1150  MAIL: moe.nozaki@multibook.co.jp